
Pag 1 di 5

COPIA

COMUNE DI TIANA
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 18
del 21/06/2021

Oggetto: III^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 ANCHE
CON APPLICAZIONE DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO
SULLA BASE DEL RENDICONTO DELL’ESERCIZIO 2020. (ARTT. 175 E 187,
COMMA 2, D.LGS. N. 267/2000)

L'anno duemilaventuno il giorno ventuno del mese di giugno alle ore 18:30 nella sala delle adunanze
consiliari, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione
Ordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Zedda Pietro Si
Consigliere Noli Francesco Si
Consigliere Curreli Franco Si
Consigliere Zucca Francesco Si
Consigliere Cau Laura Si
Consigliere Marcello Daniela Si
Consigliere Marcello Salvatore Si
Consigliere Vacca Melissa Si
Consigliere Piras Maria Cristina Si
Consigliere Zedda Katia Si
Consigliere Noli Jessika Si

Consiglieri presenti: 9
Consiglieri assenti: 2

Assume la presidenza Zedda Pietro nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Sassu Roberto.

La seduta è Pubblica.



Pag 2 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- con atto C.C. n.9 del 23.02.2021, esecutivo, è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2021/2023;

- con atto C.C. n.10 del 23/02/2021, esecutivo, è stato approvato il Bilancio di Previsione

finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al

D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamati i seguenti atti:

- Deliberazione di Giunta Municipale n°1 del 12.01.2021 con la quale, in Esercizio provvisorio, è

stato determinato il Risultato presunto di Amministrazione al 31 dicembre 2020 con l’adozione

della I^ Variazione di Bilancio per l’applicazione delle quote vincolate del Risultato di

Amministrazione nelle more dell’approvazione del Rendiconto di gestione 2020 (Art. 175, comma

5-bis, lett. a e Art. 187 comma 3- quinques D.Lgs. 18 agosto 2000);

- Deliberazione n°17 del 02.03.2021 con la quale la Giunta Comunale ha adottato la “II^

Variazione d’urgenza di Competenza e di Cassa al Bilancio di Previsione 2021/2023 (Art. 175,

Comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000), ratificata dal Consiglio Comunale con atto n°12 del

30.04.2021;

Atteso che:

- Con Deliberazione di Giunta Municipale n°28 del 27.04.2021 è stato approvato il Riaccertamento

ordinario dei Residui al 31.12.2020 ex art.3 comma 4, del D. Lgs n°118/2011;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 15 in data 20.05.2021, esecutiva ai sensi di legge, è

stato approvato il Conto del Bilancio dell’Esercizio 2020;

Preso atto del prospetto allegato al Conto, concernente la composizione del Risultato di

Amministrazione dell’Esercizio 2020;

Richiamato il principio contabile applicato All. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, Punto 9.2, il quale

individua la costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del Risultato di

Amministrazione e disciplina i relativi utilizzi;

Verificata la necessità di apportare variazioni al Bilancio di Previsione, derivanti dall’esigenza di

istituire, appunto, nuove e sopraggiunte entrate a destinazione vincolata ed i conseguenti

programmi di spesa, nonché dell’applicazione di quota parte dell’Avanzo di Amministrazione –

Parte Vincolata e Parte destinata agli Investimenti, ovvero mediante storno tra voci in uscita;

Visto il prospetto allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da

apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, riportanti le risultanze finali;

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale non

negativo;



Pag 3 di 5

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio come risulta dai prospetti allegati quale parte

integrante e sostanziale;

Acquisto agli atti il parere favorevole:

- del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n.267/2000;

- dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera

b) del d.Lgs. n.267/2000, giusto Verbale n. 10 del 16 giugno 2021;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

La consigliera Piras Maria Cristina chiede che il Responsabile di Servizio dell’Area Finanziaria sia

presente alle sedute di Consiglio Comunale se nell’ordine del giorno delle medesime è prevista la

discussione e approvazione di deliberazioni concernenti il Bilancio Comunale.

Con n.6 voti favorevoli e n. 3 contrari (Piras Maria Cristina, Noli Jessika e Zedda Katia)

DELIBERA

- Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

- Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le variazioni di competenza e di cassa

ai sensi dell’art. 175, commi 1, 3, 4 come da prospetti allegati, derivanti anche dall’applicazione di

quota parte dell’Avanzo di Amministrazione – Parte Vincolata e Parte destinata agli Investimenti;

- Di dare atto che vengono assicurati il permanere e l’invarianza degli equilibri di bilancio ed il

rispetto del pareggio di bilancio;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4,

del d.Lgs. n. 267/2000.



Pag 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Il Sindaco
Zedda Pietro

Il Segretario Comunale
Sassu Roberto

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
Tidu Julia

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Tidu Julia



Pag 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21/06/2021 perché dichiarata immediatamente
eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Tiana, 22/06/2021

Segretario Comunale
f.to Sassu Roberto

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi
15 giorni consecutivi a partire dal 22/06/2021 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Tiana, 22/06/2021

Segretario Comunale
Sassu Roberto

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Tiana, il ________________________

Segretario Comunale
Sassu Roberto


